
1059681
1308968
2368649
2368649

8841

8843

جاریة

جاریة
رأسمالیة

3910094

4366348
2368649

3841000

4964000
3370000

3541500

4499500
3000000

0

0
0

0

0
0

0

0
0

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 الادارة و الخدمات المساندة

 خدمات الملاحة الجویة

8843001
002

  مشروع ادارة برنامج خدمات الملاحة الجویة
  تحدیث اجھزة الملاحة الجویة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

1690000
1680000
3370000
3370000

1567000
1433000
3000000
3000000

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاریع 

مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018البرنامج 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

 - تعزیز وسلامة وامن الطیران 1
المدني وفقاً للمتطلبات الدولیة

 -  رفع مستوى القدرات 2
المؤسسیة

1

1

 نسبة التغطیة لمعاییر السلامھ الجویة

 عدد الخبراء الموفدین لجعل الھیئة بیت خبرة

-

-

-

-

-

-

%100

2

%100

2

%100

1

%100

1

2016

2016

مؤشر قیاس الأداء

القیمة الأساس
الأھداف الإستراتیجیة للوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة القیمة

201920202021

تقییم ذاتي 
اولي

2018 2018

القیمة
المستھدفة

2017

القیمة
الفعلیة

8841
8843

الادارة و الخدمات المساندة
خدمات الملاحة الجویة

1
1

عدد الموظفین المتدربین
عدد الطائرات العابرة للأجواء الأردنیة

2016
2016

160
46700

198
46680

200
53000

200
48500

-
-

-
-

-
-

البرامج  التي تحقق الأھداف الاستراتیجیة ومؤشرات قیاس ألأداء

مؤشر قیاس الأداء
القیمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

القیمة

تقییم ذاتي 
اولي

القیمة
المستھدفة

2018

القیمة
الفعلیة
2017201920202021 2018

 أجواء آمنھ لجمیع المشغلین.

 الإرتقاء بتطبیق معاییر السلامة والأمن والبیئة في الطیران المدني وتنمیة قطاع نقل جوي متحرر مبني على أسس إقتصادیة سلیمة.

2007) لسنة 41 قانون الطیران رقم(

الرؤیـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار القانوني : 

   ھیئة تنظیم الطیران المدني 8151  الفصل :   

المجموع 

المجموع 

3910094

6734997

3841000

8334000

3541500

7499500

0

0

0

0

0

0

مجموع الجاریة 
مجموع الرأسمالیة 

مجموع الفصل 

8276442
2368649

10645091

8805000
3370000

12175000

8041000
3000000

11041000

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0 0 0 0 0 0 رأسمالیة

364



(بالدینار)

خلاصة موازنة  ھیئة تنظیم الطیران المدني

000

1331
142

 دعم حكومي (جاریة)
 ایرادات بیع السلع والخدمات

0
0

0
0

0
0

مجموع الإیرادات   

000

211
212
221
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 نفقات اخرى متنوعة

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

مجموع النفقات الجاریة   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمویل
 استخدام احتیاطیات لتسدید التزامات

0
0

0
0

0
0

202001000  رأسمالیة - تمویل داخلي

5113001
5114001
5119007
5119012

 تسدید العجز قبل التمویل
 تحویل فائض الوحدات الحكومیة للخزینة

 احتیاطیات لتسدید التزامات
 تورید واردات الدوائر والوحدات الحكومیة

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

 الإیــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجاریة               

0 0 0 مجموع النفقات الرأسمالیة   

  ب - النفقات الراسمالیة   

 موازنة التمویـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمویل
000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمویل

البیــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشیريتأشیريمقدر

201920202021
اعادة تقدیر

2018

0
10000000
10000000

مقدر
2018

1750000
10000000
11750000

6665000
470000
830000

76000

7245000
470000

1000000
90000

8041000 8805000

3000000 3370000
3000000 3370000

11041000 12175000
1041000- 425000-

1041000
2599000

0
0

425000
0

2059000
0

3640000 2484000

0
3640000

0
2484000

3640000 2484000
0 0

فعلي
2017

500000
12231427
12731427

6952180
433180
817229

73853
8276442

2368649
2368649

10645091
2086336

0
2000000
3640000

16119

5656119

2086336
3569783
5656119

0

365



الإیـــرادات
8151 (بالدینار )

1331

1421

1422

020

044

901

000

001

027

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0 0

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الایرادات    

ھیئة تنظیم الطیران المدني

 وزارة النقل

 الایرادات الجاریة لھیئة تنظیم الطیران المدني

 رسوم محصلة بواسطة الوحدات الحكومیة

 دعم حكومي (جاریة)

 مبیعات الوحدات الحكومیة السوقیة

 رسوم اداریة

الفصل : 
رقم المادة
الرئیسیة

المادة \
البند

تأشیريتأشیريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201920202021

اعادة تقدیر
2018

0

7150000

2850000

0

7150000

2850000
10000000

0

7150000

2850000

مقدر
2018

1750000

7150000

2850000

1750000

7150000

2850000

1750000

7150000

2850000
11750000

 وزارة النقل

 ایرادات العبور الجوي

 رسوم ترخیص و امتحانات و شھادات

فعلي
2017

500000

9242010

2989417

500000

9242010

2989417

500000

9242010

2989417
12731427

366



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات 

 ھیئة تنظیم الطیران المدني8151

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ.

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
000 مجموع  الفصل    

201920202021
اعادة تقدیر

2018

320000
500000
300000
600000

74000
0

80000
2265000
2100000

160000
26000
60000

180000

470000

150000
80000
13000

210000
35000
20000
15000
30000
36000
20000

120000
21000
35000
45000

55000
2000

19000

6665000

470000

830000

76000

8041000

مقدر
2018

350000
520000
320000
665000

74000
10000
80000

2500000
2300000
160000

26000
60000

180000

470000

150000
170000

16000
215000

44000
35000
20000
50000
49000
20000

130000
21000
35000
45000

65000
2000

23000

7245000

470000

1000000

90000

8805000

فعلي
2017

406501
537586
312795
607630

63855
9867

59992
2450997
2103886

172065
26889
79515

120602

433180

150000
125382

9110
191771

31387
19302
19552
29943
46871

8842
111000

12243
26877
34949

54176
1947

17730

6952180

433180

817229

73853

8276442

367



( بالدینار ) ھیئة تنظیم الطیران المدني8151
8841

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

الفصل   :
البرنامج :

000

0
0

0

0

مجموع البرنامج    

0
0

0

0

مقدر

0
0

0

0

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

002
003

000

014

  سیارات الصالون
  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  مصروفات سلع وخدمات

  مساھمة في صندوق الادخار

201920202021

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

110000
200000
140000
280000

32000
0

30000
982000
900000

76000
13000
30000
85000

170000

150000
35000

3000
97000
10000

9000
7500

14000
18000

8000
56000

9000
10000
35000

20000

1000
11000

115000
210000
145000
300000

32000
5000

30000
1080000
1015000

76000
13000
30000
85000

170000

150000
50000

5000
98000
11000

15000
10000
20000
20000

8000
60000

9000
10000
35000

20000

1000
13000

مقدر
2018

2878000

170000

461500

32000

3136000

170000

501000

34000
3541500 3841000

206009
245044
151367
297215

30935
4872

29997
1140752
1036780

74196
11033
14981
69916

158304

150000
14569

690
92773

9255

5502
5404
5986

18900
933

52000
5951
2942

31977

31669

992
9150

فعلي
2017

3313097

158304

396882

41811
3910094

الادارة و الخدمات المساندة

5000
5000

35000

20000

6000
5000

35000

20000

3523
5732

31977

31669

368



( بالدینار ) ھیئة تنظیم الطیران المدني8151
8843

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

الفصل   :
البرنامج :

000

0
0
0

0

0

مجموع البرنامج    

0
0
0

0

0

مقدر

0
0
0

0

0

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002
003

000

014

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  مصروفات سلع وخدمات

  مساھمة في صندوق الادخار

201920202021

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00

0

0

0

0

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

210000
300000
160000
320000

42000
0

50000
1283000
1200000

84000
13000
30000
95000

300000

45000
10000

113000
25000

11000
7500

16000
18000
12000
64000
12000
25000
10000

35000

1000
8000

235000
310000
175000
365000

42000
5000

50000
1420000
1285000

84000
13000
30000
95000

300000

120000
11000

117000
33000

20000
10000
30000
29000
12000
70000
12000
25000
10000

45000

1000
10000

مقدر
2018

3787000

300000

368500

44000

4109000

300000

499000

56000
4499500 4964000

200492
292542
161428
310415

32920
4995

29995
1310245
1067106

97869
15856
64534
50686

274876

110813
8420

98998
22132

13800
14148
23957
27971

7909
59000

6292
23935

2972

22507

955
8580

فعلي
2017

3639083

274876

420347

32042
4366348

خدمات الملاحة الجویة

13000
5000
7000

10000

35000

15000
8000

10000

10000

45000

8041000 8805000

9837
5287
7008

2972

22507

8276442

 

369



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 ھیئة تنظیم الطیران المدني8151

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3122

3141

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

 اصول غیر منتجة

510
512

504

508

505

503

507

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 أراضي

0
0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
000 مجموع  الفصل   

201920202021
اعادة تقدیر
2018

30000
1175000

195000

22000

1125000

333000

120000

مقدر
2018

50000
1245000

195000

45000

1245000

470000

120000

1205000

195000

22000

1125000

333000

120000

1295000

195000

45000

1245000

470000

120000

3000000 3370000

فعلي
2017

0
778208

81473

0

889338

419630

200000

778208

81473

0

889338

419630

200000

2368649
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( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        ھیئة تنظیم الطیران المدني8151 الفــصــــــــــل : 
        خدمات الملاحة الجویة8843 البرنــــــــامـج : 
          مشروع ادارة برنامج خدمات الملاحة الجویة001 المشــــــــروع : 

          تحدیث اجھزة الملاحة الجویة002 المشــــــــروع : 

22

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3141

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اراضي

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

510

512

504

508

505

507

505

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 أراضي

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

0

0
0
0
0

0

0

0
0

0

0

0

0

0
0
0
0

0

0

0
0

0

0

0

0

0
0
0
0

0

0

0
0

0

0

0

008

008
012
015
043

015

013

023
068

001

053

019

 صیانة ابنیة ومرافق

 مصاریف التدریب و التأھیل

 اشتراكات ، تأمینات

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 استئجار وسائط نقل

 دراسات و استشارات و مخططات ھندسیة

 انشاء ابنیة

 أجھزة و معدات كھربائیة

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 استملاك وشراء أراضي

 أجھزة ملاحة جویة

 لوازم قطع غیار

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    
000 مجموع الفصل    

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

30000

180000
695000
200000
100000

195000

22000

25000
0

120000

1100000

333000

30000

1175000

195000

22000

25000

120000

1100000

333000

مقدر

مقدر

2018

2018

50000

250000
695000
200000
100000

195000

45000

25000
10000

120000

1210000

470000

50000

1245000

195000

45000

35000

120000

1210000

470000

1567000

1433000

1690000

1680000

3000000 3370000
3000000 3370000

فعلي

فعلي

2017

2017

0

179997
549869
48342

0

81473

0

0
0

200000

889338

419630

0

778208

81473

0

0

200000

889338

419630

1059681

1308968

2368649
2368649
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